

CONTRATO Nº 25/2018

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, registrada no CNPJ nº,93.539.187/0001-87 com seu prédio administrativo sito, Av. Pe. Estanislau Holejnik, 689, neste ato representada pelo Senhor, Prefeito Municipal, Sr. Egídio Moreto, doravante denominado CONTRATANTE e Pessoa Jurídica de Direito Privado, **EJak Suprimentos para Escritório**, registrada no CNPJ sob o nº 00.503.028/0001-41, sita Rua José Pigozzo, 564 na cidade de Erechim- RS, neste ato representada pelo Sr. Odair Jose Kuhn, doravante denominado CONTRATADO, para o fornecimento do objeto, descrito na Cláusula Primeira – Do Objeto.

O presente Contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito abaixo, constante do **Processo Licitatório Pregão Presencial Nº007/2017** regendo-se pela Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de material escolar.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

O preço para o presente ajuste é o seguinte: **R\$ 12.271,47** (doze mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos) do presente Objeto.

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
3	Anilina em Pó 4gr - Cores Diversas VERDE, VERMELHA, AMARELA, AZUL, ROSA, PRETA E VIOLETA 10 DE CADA COR Código do Produto: 2168 Marca: mix	70,0000 UN	8,9000	623,00
6	Bola de isopor 15 mm Código do Produto: 14878 Marca: styrocorte	100,0000 UN	0,5000	50,00
7	BOLA DE ISOPOR 100 mm Código do Produto: 13569 Marca: styrocorte	100,0000 UN	1,8000	180,00
8	Bola de Isopor 50 mm 50 mm Código do Produto: 1428 Marca: styrocorte	100,0000 UN	0,6000	60,00
12	Caderno Caligrafia c/40 folhas pequeno Código do Produto: 1085 Marca: panamericana	50,0000 UN	3,7500	187,50
13	Caderno de desenho espiral Tamanho: 27,5 x 20 cm; 96 folhas, capa dura, espiral Código do Produto: 3507 Marca: panamericana	120,0000 UN	7,2000	864,00
20	Canetinhas hidrográficas com 12 cores 12 unidades, prestocolor . Marca de	150,0000 CX	7,8500	1.177,50

	referência: Faber Castell ou BIC Código do Produto: 12237 Marca: tris			
23	Caixa de Camisa Colorida Código do Produto: 3504 Marca: cartoplas	60,0000 UN	3,8200	229,20
24	Caixa organizadora Caixa grande em polipropilenoTamanho: 44 x 32 x 26 diversas cores Código do Produto: 10597 Marca: polycart	8,0000 UN	26,8000	214,40
26	Balão nº 10 cores diversas pacote com 50 unidades decorados Marca de referência: São roque Código do Produto: 16374 Marca: balontech	20,0000 PC	34,9000	698,00
28	Cola branca escolar Tubo de 90 gr .Marca de referência: Tenaz ou BIC Código do Produto: 3016 Marca: compactor polar	200,0000 TB	2,7900	558,00
29	Cola colorida 37 gr caixa/6 und caixa com 06 unidades: nas cores: verde, vermelho, amarelo, azul, preto e prata. Marca de referência: Faber Castell ou acrilex Código do Produto: 9502 Marca: acrílex	10,0000 CX	7,1500	71,50
30	cola colorida c/gliter caixa com 6 cores: 37g cada nas cores: verde, vermelho, amarelo, azul, prata e preto. Marca de referência: acrílex ou Faber castel Código do Produto: 13571 Marca: acrílex	20,0000 CX	18,0000	360,00
34	EVA Emborrachado Estampado cores diversas. Pacote com 10 folhas Código do Produto: 2166 Marca: make	10,0000 PC	35,9900	359,90
35	EVA Emborrachado com gliter (pacote com 05) amarelo, azul, branco, preto, verde, vermelho, laranja, dourado, rosa, prata, marrom, roxo (pacotes com 10 unidades)de cada cor. OBS: 4 pacotes de cada cor. Código do Produto: 3495 Marca: make	48,0000 PC	33,2000	1.593,60
42	Giz Branco Macio caixa contendo 30 caixinhas com 50 un. Marca de referência: BIG GIZ Código do Produto: 1433 Marca: delta	1,0000 CX	98,9500	98,95
50	Marcador p/Texto Amarelo Código do Produto: 1232 Marca: jogar	20,0000 UN	2,0000	40,00
51	Papel Branco 80 cm rolo Código do Produto: 6366 Marca: irani	4,0000 RL	70,5000	282,00
53	Papel Color Set Diversas Cores Pacote com 24 folhas nas cores, amarelo 3 pct, azul 3pct, laranja 2 pct, rosa 2 pct, roxo 2 pct, verde 4pct, vermelho 4 pct, 4 estampados.	24,0000 PC	17,2000	412,80

	(obs: folhas coloridas dos dois lados)			
	Código do Produto: 4381			
	Marca: vmp			
57	Cartoplex cores diversas folha mais grossa colorido só de um lado nas cores: Vermelho, verde claro, rosa, azul, amarelo, laranja - 6 de cada cor Código do Produto: 4376	36,0000 UN	0,7900	28,44
	Marca: vmp			
58	Cartolina branca Código do Produto: 12238	80,0000 UN	0,5400	43,20
	Marca: panamericana			
60	Pincel Atômico cores diversas Azul, preto, verde, vermelho, (25 unidades de cada cor). Marca de referência: Pilot Código do Produto: 3915	100,0000 UN	2,8000	280,00
	Marca: compactor			
65	Tesoura Grande c/Cabo Plástico Tesoura Inox Grande 24cm Cabo preto.Marca de referência: Tramontina Código do Produto: 4007	25,0000 UN	17,5000	437,50
	Marca: western			
68	tinta dimensional Tinta Dimensional Brilhante relevo 3D 35 ml cx com 6 unidades de cores variadas. OBS: 5 caixas com cores variadas. Código do Produto: 13580	30,0000 UN	19,9900	599,70
	Marca: acrílex			
69	Tinta Guache escolar (cx c/06 unidades) Marca de referência: Acrílex Código do Produto: 4377	120,0000 CX	3,2600	391,20
	Marca: acrílex			
72	Fita mimosa fina 10mm x 10m nas cores vermelho, amarelo, azul, preto, branco, verde, marrom e bege (2 unidades de cada cor). Código do Produto: 9084	16,0000 RL	8,5000	136,00
	Marca: progresso			
75	Papel de presente Rolo de 30 metros Código do Produto: 15483	2,0000 RL	69,0000	138,00
	Marca: vmp			
76	Embalagem plástica p/presente embalagens de presente Tam. 45x59 cm Código do Produto: 10732	150,0000 UN	1,2300	184,50
	Marca: vmp			
77	Tecido 100% Algodão Código do Produto: 8943	30,0000 MT	24,9000	747,00
	Marca: catarinense			
79	Fita Durex Tam. Pequena 12 x 30 mm Código do Produto: 2175	20,0000 UN	0,8800	17,60
	Marca: adere			
81	Algodão colorido pacote de 50 g Código do Produto: 15477	10,0000 UN	2,4000	24,00
	Marca: coton			
82	Folha Adesiva A4 cx/100 folhas Código do Produto: 5354	5,0000 CX	31,9900	159,95
	Marca: polifix			
83	Algodão branco pacote de 100g com bolas de algodão Código do Produto: 10870	1,0000 KG	5,0000	5,00
	Marca: coton			

86	Papel camurça cores diversas Amarelo 10 un / branco 10 un / preto 10 un / verde 10 un /vermelho 10 un / azul 10 un Código do Produto: 1108 Marca: vmp	60,0000 UN	6,5000	390,00
88	Barbante rl/100 mt fio cor cru Código do Produto: 10872 Marca: piratininga	2,0000 UN	3,5000	7,00
89	relógio de parede diâmetro 30cm ou quadrado 30 x 30 cm Código do Produto: 14115 Marca: bels	4,0000 UN	24,9900	99,96
93	Extrator de grampos Inox caixa com 12 unidades Código do Produto: 3026 Marca: carbrink	1,0000 CX	23,5200	23,52
97	Lã colorida rolo de 100 gr cores verde, vermelho, azul, rosa, amarelo, preto, branco, marrom, bege. 5 rolos de cada cor Código do Produto: 16851 Marca: flash	45,0000 UN	8,5900	386,55
104	Giz colorido caixa caixa contendo 30 caixinhas com 50 un. Marca de referência: BIG GIZ Código do Produto: 12241 Marca: delta	1,0000 CX	112,0000	112,00

Total ->

12.271,47

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente contrato correrão da seguinte dotação orçamentária específica no orçamento vigente.

06.02.12.361.0020.2026.3.3.90.30.16.00.00

06.02.12.365.0020.2328.3.3.90.30.16.00.00

06.02.12.361.0020.2025.3.3.90.30.16.00.00

06.08.12.365.0020.2327.3.3.90.30.14.00.00

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

Devidos aos prazos exíguos entre a realização deste processo e a aquisição dos materiais, os preços não serão reajustados.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O objeto será pago em até 28 (vinte oito dias) dias após a entrega do material.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS

O referido objeto deverá estar de acordo com o Edital, a proposta vencedora da Licitação e as cláusulas do presente instrumento. Este contrato tem vigência de 3 (três) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Os materiais licitados serão entregues no prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir da emissão da ordem de compra, e conforme a necessidade do Município.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA INEXECUÇÃO DO CONTRATO

A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa, previstos no Artigo 77 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

Este contrato poderá ser rescindido:

a) Por ato unilateral da Administração, nos casos dos Incisos I a XII e XVII do Art. 78, Lei Federal nº 8.666/93.

b) Amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitação.

Desde que haja conveniência para a Administração;

c) Judicialmente, nos termos da legislação.

A rescisão deste contrato implicará retenção de créditos decorrentes da contratação, até o limite dos prejuízos causados à CONTRATANTE, na forma que a mesma determinar.

CLÁUSULA NONA - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES

1 - DOS DIREITOS

Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste contrato nas condições avençadas e do CONTRATADO perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

2 - DAS OBRIGAÇÕES

Constituem obrigações do CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento ajustado; e

b) dar ao CONTRATADO às condições necessárias a regular execução do contrato.

Constituem obrigações do CONTRATADO:

a) entregar o produto de acordo com as especificações do edital de licitação;

b) manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS.

O CONTRATADO sujeita-se às seguintes penalidades:

a) advertência, por escrito, sempre que ocorrerem irregularidades, para as quais haja concorrido;

b) multa de 2% sobre o valor atualizado do contrato por descumprimento de cláusula contratual ou qualquer outra irregularidade que comprometa o fiel cumprimento deste contrato;

c) Declaração de idoneidade para contratar com a Administração Pública Municipal, nos casos de falta grave, sujeita a publicação no Diário Oficial do Estado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o Foro da Comarca de Gaurama para dirimir as dúvidas ou questões

oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim ajustadas, as partes assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma e na presença de duas testemunhas.

Carlos Gomes, 9 de Fevereiro de 2018.

CONTRATADA:
EJak Suprimentos para Escritorio
00.503.028/0001-41

CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carlos Gomes